CONSEJERIA DE SALUD Y FAMILIAS
Direccidn General de Consumo

Junta de Andalucia

ANEXO I: PROTOCOLO DE INSPECCION DE LA CAMPANA DE CONTROL DEL ETIQUETADO Y DE LA
SEGURIDAD DE DISFRACES, CARETAS, MASCARAS Y SIMILARES, DESTINADOS A SER UTILIZADOS POR
NINOS/AS MENORES DE 14 ANOS 2022 (COD. 105/2022)

l. IDENTIFICACION DEL ESTABLECIMIENTO:
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DIRECCION: ettt et et et ee e eae e aea st eeee et eaeasaseeeeesesaeaseaneeseeeeeeen
LOCALIDAD: et eeee et s e e e eseesessaeeseeseestesesaneseeasaseneesesesasaeaens

Il. IDENTIFICACION DEL RESPONSABLE DEL PRODUCTO
INDUSTRIAL (en su caso):

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FABRICANTE:.....oviiviiiiiiiiiiiii e
DIRECCION DEL FABRICANTE: . ....vet ittt ttittie et e et etiieete e e e et ette e s e e e et e s e s e ea e etaesae s aee e erannes
ENVASADOR O VENDEDOR ESTABLECIDO EN LA UE:......cccooviiviiniiiiiniiiiiniccniciccne s
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REQUISITOS DE ETIQUETADO:

1. ;EL PRODUCTO ESTA ETIQUETADO? Sl NO NO NO

CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
2. EN EL CASO DE DISPONER DE ETIQUETA, ;ES | SI NO NO NO
FACILMENTE LEGIBLE Y VISIBLE AL COMPRADOR? CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
3. (LA INFORMACION DEL ETIQUETADO FIGURA EN LA | SI NO NO NO
LENGUA OFICIAL DEL ESTADO? CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
4. ;FIGURA EN EL JUGUETE, ENVASE O EN DOCUMENTO | SI NO NO NO

QUE ACOMPANE AL MISMO, EL NOMBRE, NOMBRE | CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
COMERCIAL REGISTRADO O MARCA COMERCIAL DEL
FABRICANTE?

5. ¢FIGURA EN EL JUGUETE, ENVASE O EN DOCUMENTO | SI NO NO NO
QUE LO ACOMPANE, LA DIRECCION DEL FABRICANTE? CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
6. ;FIGURA EN EL JUGUETE, ENVASE O EN DOCUMENTO | SI NO NO NO

QUE ACOMPANE AL JUGUETE, EL NOMBRE, NOMBRE | CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
COMERCIAL REGISTRADO O MARCA COMERCIAL DEL
IMPORTADOR?

7. ¢FIGURA EN EL JUGUETE, ENVASE O EN DOCUMENTO | SI NO NO NO

QUE ACOMPANE AL JUGUETE, LA DIRECCION DEL | CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
IMPORTADOR?
8. (FIGURAN EN EL JUGUETE, EMBALAJE O EN | SI NO NO NO
DOCUMENTO QUE ACOMPANE AL JUGUETE UN NUMERO | CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
DE TIPO, LOTE, SERIE O MODELO U OTRO ELEMENTO QUE
PERMITA SU IDENTIFICACION?

9. ;EL PRODUCTO PRESENTA MARCADO CE? Sl NO NO NO

CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
10. ;EL MARCADO CE ES CORRECTO EN CUANTO A | SI NO NO NO
FORMATO Y DIMENSIONES? CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
11. ;EL MARCADO CE VA COLOCADO DE FORMA VISIBLE, | SI NO NO NO

LEGIBLE E INDELEBLE EN EL JUGUETE, O BIEN EN UNA | CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
ETIQUETA PEGADA O EN EL ENVASE O SOBRE EL ENVASE?
(EN EL CASO DE JUGUETES DE TAMANO REDUCIDO Y DE
JUGUETES COMPUESTOS DE PARTES PEQUENAS, EN UNA
ETIQUETA O EN UN FOLLETO ADJUNTO)

12. EN JUGUETES NO DESTINADOS A NINOS MENORES DE | SI NO NO NO

36 MESES, ;EL PRODUCTO LLEVA EL SIMBOLO GRAFICO DE | CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
LIMITACION DE LA EDAD O LA ADVERTENCIA “NO
CONVIENE PARA NINOS MENORES DE 36 MESES” O “NO
CONVIENE PARA NINOS MENORES DE TRES ANOS”?

13. ;FIGURA UNA BREVE INDICACION DEL PELIGRO | SI NO NO NO
ESPECIFICO POR EL QUE SE APLICA LA PRECAUCION? CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO
(PODRA FIGURAR EN LAS INSTRUCCIONES DE USO)

14. ;EL DISENO DEL SIMBOLO GRAFICO DE LIMITACION DE | SI NO NO NO

LA EDAD SE AJUSTA A LAS CARACTERISTICAS DE LA NORMA | CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
UNE-EN 71-67
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15. ;EL PRODUCTO SE ENCUENTRA MARCADO CON EL | SI NO NO NO

P.V.P. VISIBLE PARA LA PERSONA CONSUMIDORA, SIN | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO
NECESIDAD DE QUE ESTA TENGA QUE SOLICITAR DICHA
INFORMACION?

16. ;EL PRODUCTO SE ENCUENTRA CORRECTAMENTE | SI NO NO NO
ETIQUETADO? CUMPLE CUMPLE PROCEDE | ANALIZADO
17. ;EL DISFRAZ CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS | SI NO NO NO

POR LA NORMA UNE-EN 14682 (VERSION CORREGIDA EN | CUMPLE | CUMPLE | PROCEDE | ANALIZADO
FECHA 2017-04-05). SEGURIDAD DE LA ROPA INFANTIL.
CORDONES Y CUERDAS AJUSTABLES EN ROPA
INFANTIL.ESPECIFICACIONES?

18. NO SE DETECTAN OTRAS IRREGULARIDADES (SI NO SE | SI NO
DETECTAN OTRAS IRREGULARIDADES, LA RESPUESTA | CUMPLE | CUMPLE
SERIA  Si  CUMPLE; SI SE DETECTAN OTRAS
IRREGULARIDADES, LA RESPUESTA SERIA NO CUMPLE)

OBSERVACIONES:
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